
S＝鉄骨、SC＝鉄骨コンクリート、RC＝鉄筋コンクリート、SRC＝鉄骨鉄筋コンクリート、NWPC=臥梁付中型プレキャスト鉄筋コンクリートパネル
PC=プレストレストコンクリート

福岡市の建築計画
（1月3日公表分） 標識設置報告書より弊誌作成〈1月3日現在〉

(仮称）東区松島
四丁目マンション
C棟新築工事
(仮称）ファーネスト
東那珂Ⅱ新築工
事
(仮称）ゴールドマ
ンション竹丘町２
丁目新築工事
(仮称）ケーズデン
キ博多半道橋店

（仮称）LiveCasa
県庁前計画新築
工事
（仮称）東比恵三
丁目計画

祇園オフィスプロ
ジェクト新築工事

（仮称）赤坂１丁目
計画新築工事

（仮称）ブレス唐人
町新築工事

（仮称）ネストピア
天神南新築工事

（仮称）今川１丁目
計画新築工事

（仮称）天神西通
りプロジェクト新築
工事
（仮称）イクシス大
手門ビル

（仮称）大楠集合
住宅新築工事

フリーディア高宮

㈱タチカワ　代表取締役　
立川善浩（福岡市早良区賀
茂2-41-11）
㈱ファミリー　代表取締役　
橋本大輔（福岡市中央区天
神5-7-1)
㈱ジャック　代表取締役　
石井恭平（福岡市博多区春
町3-5-30）
JA三井リース九州㈱　代表
取締役　柴田稔（福岡市博
多区下川端町2-1）
㈱長谷工ライブネット　代表
取締役　永谷祥史（東京都
港区芝3-8-2）
JR九州リテール㈱　代表取
締役社長　本郷譲（福岡市
博多区博多駅東1-1-14)
㈱ジャリア　代表取締役　
星山創（福岡市博多区博多
駅東1-1-33)
㈱メイケン　代表取締役　
谷口弘（福岡市中央区赤坂
2-2-40）
㈱ブレス　代表取締役　
岩猿眞治（福岡市南区向新
町2-5-16）
㈱ネスト　代表取締役　
新井晋一（福岡市中央区警
固1-15-6）
㈱ツバメガスホールディングス　
代表取締役　寺田光一郎（福
岡市中央区渡辺通3-1-10）
東京建物㈱　商業事業第一
部長　乃木明彦（東京都中
央区八重洲1-4-16）
㈱イクシス　代表取締役　
池田優子　（福岡市早良区
高取2-5-24）
㈱トーヨービルメン　代表取
締役　伊勢戸英世（大分県
別府市石垣東5-5-15）
東宝住宅㈱　東憲和（北九
州市小倉区下到津4-9-2）

㈱新創建築都市設計事務所
（福岡市博多区博多駅南
6-8-30-501）
㈱JIN建築設計
(福岡市博多区奈良屋町
4-25）
㈱未来図設計一級建築士
事務所
（福岡市野間2-7-1）
㈱クリエ
（鹿児島市本城町1872）

㈱優渾一級建築士事務所
（熊本市東区御領3-17-15）

JR九州コンサルタンツ㈱
（福岡市博多区博多駅東
1-1-14）
㈱東洋企画設計事務所
（福岡市中央区平尾3-11-12）

YAMASHITA建築設計事務所
（福岡市中央区荒戸1-1-1）

照栄建設㈱
（福岡市南区向新町2-5-16）

㈱栄和設計コンサルタント 
（福岡市中央区大手門2-8-6）

スターツCAM㈱大阪支店
（大阪市北区曽根崎2-6-6）

㈱鴻池組大阪本店一級建
築士事務所（大阪市中央区
北久宝寺町3-6-1）
㈱森美工務店一級建築士
事務所
（長崎市勝山町26-9）
倉掛設計事務所
（福岡市城南区七隈7-4-2）

㈲翔建築計画
（福岡市博多区博多駅前3-
30-15）

RC造9階建
敷地955.23㎡
延床2,252.02㎡
RC造11階建
敷地2,907.63㎡
延床7,510.50㎡
RC造6階建
敷地354.65㎡
延床840.03㎡
S造2階建
敷地9,121.12㎡
延床11,302.92㎡
RC造14階建
敷地470.28㎡
延床2,823.15㎡
RC造13階建
敷地427.45㎡
延床1,950.00㎡
S造11階建
敷地1,292.16㎡
延床7,824.21㎡
S造7階建
敷地111.67㎡
延床446.50㎡
RC造地上10階建
敷地646.81㎡
延床2,560.00㎡
RC造15階建
敷地371.18㎡
延床1,990.95㎡
RC造6階建
敷地462.50㎡
延床1,059.57㎡
S造8階建
敷地219.43㎡
延床1,150.45㎡
S造9階建
敷地107,67㎡
延床600.00㎡
RC造8階建
敷地251.89㎡
延床1,248.51㎡
RC造5階建
敷地863.67㎡
延床1,705.69㎡

20.12.10

20.12.01

20.12.02

20.12.04

20.12.08

20.12.09

20.12.13

20.11.27

20.12.01

20.11.30

20.12.04

20.12.10

20.12.08

20.11.26

20.12.11

21.04

21.03

21.03

21.08

21.03

21.06

21.05

21.03

21.02

21.02

21.03

21.04

21.01

21.04

21.03

東区松島
4-7-6-1,-3

博多区東那珂
1-400-5

博多区竹丘町
2-42

博多区半道橋
2-37-1

博多区千代
1-782-1,-784

博多区東比恵
3-6

博多区祇園町
145-9

中央区赤坂
1-61

中央区唐人町
1-72,-73-,75,
 -76,-77,-78,-81
中央区清川
1-12-5-4

中央区今川
1-346,-347-2,
 -347-3
中央区天神
2-40,-41

中央区大手門
2-14

南区大楠
3-59,-60,-61,-62-1,
-63-1,-64,-65,-66
南区高宮
4-193

共同住宅

共同住宅

共同住宅

店舗

共同住宅

共同住宅

事務所

テナントビル

共同住宅

共同住宅

共同住宅

事務所

事務所

共同住宅

共同住宅

建築物の名称 建築主 設計者 標識
設置日 着工予定建設場所 規模 主要用途


