## 福岡市の建築計画

(1月3日公表分)

標識設置報告書より弊誌作成〈1月3日現在〉

					信職议旦報 口音より奔き	*U1F/% (1/1C	ロジロン
建築物の名称	建築主	建設場所	規模	主要用途	設計者	標識 設置日	着工予定
(仮称)東区松島	㈱タチカワ 代表取締役	東区松島	RC造9階建	共同住宅	㈱新創建築都市設計事務所	20.12.10	21.04
四丁目マンション	立川善浩(福岡市早良区賀	4-7-6-1,-3	敷地955.23㎡		(福岡市博多区博多駅南		
C棟新築工事	茂2-41-11)		延床2,252.02㎡		6-8-30-501)		
(仮称)ファーネスト	(株)ファミリー 代表取締役	博多区東那珂	RC造11階建	共同住宅	㈱JIN建築設計	20.12.01	21.03
東那珂Ⅱ新築工	橋本大輔(福岡市中央区天	1-400-5	敷地2,907.63㎡		(福岡市博多区奈良屋町		
事	神5-7-1)		延床7,510.50㎡		4-25)		
(仮称)ゴールドマ	(株)ジャック 代表取締役	博多区竹丘町	RC造6階建	共同住宅	㈱未来図設計一級建築士	20.12.02	21.03
ンション竹丘町2	石井恭平(福岡市博多区春	2-42	敷地354.65㎡		事務所		
丁目新築工事	町3-5-30)		延床840.03m <sup>2</sup>		(福岡市野間2-7-1)		
(仮称)ケーズデン	JA三井リース九州(株) 代表	博多区半道橋	S造2階建	店舗	(株)クリエ	20.12.04	21.08
キ博多半道橋店	取締役 柴田稔(福岡市博	2-37-1	敷地9,121.12㎡		(鹿児島市本城町1872)		
	多区下川端町2-1)		延床11,302.92㎡				
(仮称)LiveCasa	(株)長谷エライブネット 代表	博多区千代	RC造14階建	共同住宅	㈱優渾一級建築士事務所	20.12.08	21.03
県庁前計画新築	取締役 永谷祥史(東京都	1-782-1,-784	敷地470.28㎡		(熊本市東区御領3-17-15)		
工事	港区芝3-8-2)		延床2,823.15㎡				
(仮称)東比恵三	JR九州リテール(株) 代表取	博多区東比恵	RC造13階建	共同住宅	JR九州コンサルタンツ(株)	20.12.09	21.06
丁目計画	締役社長 本郷譲(福岡市	3-6	敷地427.45㎡		(福岡市博多区博多駅東		
	博多区博多駅東1-1-14)		延床1,950.00㎡		1-1-14)		
祇園オフィスプロ	株ジャリア 代表取締役	博多区祇園町	S造11階建	事務所	㈱東洋企画設計事務所	20.12.13	21.05
ジェクト新築工事	星山創(福岡市博多区博多	145-9	敷地1,292.16㎡		(福岡市中央区平尾3-11-12)		
	駅東1-1-33)		延床7,824.21㎡				
(仮称)赤坂1丁目	(株)メイケン 代表取締役	中央区赤坂	S造7階建	テナントビル	YAMASHITA建築設計事務所	20.11.27	21.03
計画新築工事	谷口弘(福岡市中央区赤坂	1-61	敷地111.67㎡		(福岡市中央区荒戸1-1-1)		
	2-2-40)		延床446.50㎡				
(仮称)ブレス唐人	(株)ブレス 代表取締役	中央区唐人町	RC造地上10階建	共同住宅	照栄建設(株)	20.12.01	21.02
町新築工事	岩猿眞治(福岡市南区向新	1-72,-73-,75,	敷地646.81㎡		(福岡市南区向新町2-5-16)		
	町2-5-16)	-76,-77,-78,-81	延床2,560.00㎡				
(仮称)ネストピア	(株)ネスト 代表取締役	中央区清川	RC造15階建	共同住宅	㈱栄和設計コンサルタント	20.11.30	21.02
天神南新築工事	新井晋一(福岡市中央区警	1-12-5-4	敷地371.18㎡		(福岡市中央区大手門2-8-6)		
	固1-15-6)		延床1,990.95㎡				
(仮称)今川1丁目	(株)ソバメガスホールディングス	中央区今川	RC造6階建	共同住宅	スターツCAM㈱大阪支店	20.12.04	21.03
計画新築工事	代表取締役 寺田光一郎(福	1-346,-347-2,	敷地462.50㎡		(大阪市北区曽根崎2-6-6)		
	岡市中央区渡辺通3-1-10)	-347-3	延床1,059.57㎡				
I '	東京建物㈱の商業事業第一	中央区天神	S造8階建	事務所	㈱鴻池組大阪本店一級建	20.12.10	21.04
	部長 乃木明彦(東京都中	2-40,-41	敷地219.43㎡		築士事務所(大阪市中央区		
工事	央区八重洲1-4-16)		延床1,150.45㎡		北久宝寺町3-6-1)		
	(株)イクシス 代表取締役	中央区大手門	S造9階建	事務所	㈱森美工務店一級建築士	20.12.08	21.01
手門ビル	池田優子 (福岡市早良区	2-14	敷地107,67㎡		事務所		
	高取2-5-24)		延床600.00㎡		(長崎市勝山町26-9)		
1	(株)トーヨービルメン 代表取		RC造8階建	共同住宅	<b></b>	20.11.26	21.04
住宅新築工事		3-59,-60,-61,-62-1,			(福岡市城南区七隈7-4-2)		
	別府市石垣東5-5-15)	-63-1,-64,-65,-66	延床1,248.51㎡				
フリーディア高宮	東宝住宅㈱ 東憲和(北九	南区高宮	RC造5階建	共同住宅	(有) 翔建築計画	20.12.11	21.03
	州市小倉区下到津4-9-2)	4-193	敷地863.67㎡		(福岡市博多区博多駅前3-		
			延床1,705.69㎡		30-15)		

S=鉄骨、SC=鉄骨コンクリート、RC=鉄筋コンクリート、SRC=鉄骨鉄筋コンクリート、NWPC=臥梁付中型プレキャスト鉄筋コンクリートパネル PC=プレストレストコンクリート